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14.07.2021, г. Самара, ул. Чапаевская, д. 87 21 
 

  

(дата, место проведения заседания) (номер протокола) 
 
 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 
 

ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России 
 

 

(краткое наименование образовательной организации) 
 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

 
Председательствовал: М. М. Генералова 

 

 

(И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь: Е. В. Поташникова 
 

 

(И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии: 
 

М. Н. Жарков 
 

 

(И.О. Фамилия) 

О. В. Тамбовцева 
 

 

(И.О. Фамилия) 

О. М. Данилова 
 

 

(И.О. Фамилия) 

О. В. Емельшина 
 

 

(И.О. Фамилия) 

Н. В. Любицкая 
 

 

(И.О. Фамилия) 

М. Ю. Ничунаева 
 

 

(И.О. Фамилия) 

Л. Л. Полутина 
 

 

(И.О. Фамилия) 

О. В. Саликова 
 

 

(И.О. Фамилия) 

А. В. Диш 
 

 

(И.О. Фамилия) 
 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2021 №2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 
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Повестка заседания: 
 

1. О результатах проведения 14.07.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии. 
К прохождению этапа допущено 59 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 59 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

 
№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Абдулазизова Айгуль Бахлул кызы 70% или более 
2. Алискеров Фархад Алидинович 70% или более 
3. Афонасова Екатерина Дмитриевна 70% или более 
4. Беделева Елена Алексеевна 70% или более 
5. Белкин Юрий Сергеевич 70% или более 
6. Бондаренко Мария Михайловна 70% или более 
7. Григорьева Кристина Владимировна 70% или более 
8. Губайдуллина Эвилина Наилевна 70% или более 
9. Заварзин Кирилл Вячеславович 70% или более 

10. Игнатов Артём Дмитриевич 70% или более 
11. Кадырова Айсылу Загитовна 70% или более 
12. Казакова Динара Рашидовна 70% или более 
13. Кизина Анна Алексеевна 70% или более 
14. Ковалева Екатерина Сергеевна 70% или более 
15. Ковальчук Алексей Вячеславович 70% или более 
16. Комлева Ярослава Михайловна 70% или более 
17. Корнилова Мария Владимировна 70% или более 
18. Кортышкова Анастасия Олеговна 70% или более 
19. Куприна Людмила Петровна 70% или более 
20. Куприянов Александр Сергеевич 70% или более 
21. Кусков Алексей Сергеевич 70% или более 
22. Лазарева Ольга Валерьевна 70% или более 
23. Лидяева Диана Сергеевна 70% или более 
24. Лобаева Елизавета Владимировна 70% или более 
25. Макарова Инесса Игоревна 70% или более 
26. Маркелов Николай Дмитриевич 70% или более 
27. Никоноров Валерий Андреевич 70% или более 
28. Осадчая Полина Владиславовна 70% или более 
29. Осипова Наталья Дмитриевна 70% или более 
30. Пантелеева Ангелина Юрьевна 70% или более 
31. Перепелица Дмитрий Игоревич 70% или более 
32. Петелина Екатерина Александровна 70% или более 
33. Пильц Екатерина Евгеньевна 70% или более 
34. Попова Евгения Игоревна 70% или более 
35. Протасов Илья Иванович 70% или более 
36. Развозжаева Екатерина Олеговна 70% или более 
37. Разумов Ярослав Евгеньевич 70% или более 
38. Рубцова Ксения Николаевна 70% или более 
39. Серова Ангелина Александровна 70% или более 
40. Скобелина Юлия Александровна 70% или более 
41. Соловьева Алёна Анатольевна 70% или более 
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42. Терентьева Ирина Александровна 70% или более 
43. Терехина Дарья Александровна 70% или более 
44. Ткаченко Жанара Юрьевна 70% или более 
45. Туганаева Алия Сергеевна 70% или более 
46. Уманская Виктория Алексеевна 70% или более 
47. Факиров Пайрав Нусратович 70% или более 
48. Филиппов Геннадий Ильич 70% или более 
49. Халисова Зарина Радиковна 70% или более 
50. Хорошева Вероника Александровна 70% или более 
51. Царукян София 70% или более 
52. Чернова Алина Дмитриевна 70% или более 
53. Шагиева Дина Ранисовна 70% или более 
54. Шарденкова Анастасия Андреевна 70% или более 
55. Шитов Евгений Николаевич 70% или более 
56. Эскерова Мукминат Шихкеримовна 70% или более 
57. Юлдашева Тахмина Тахировна 70% или более 
58. Юлин Дмитрий Иванович 70% или более 
59. Яблочникова Анастасия Александровна 70% или более 

 

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело 

 
Дополнительная информация о проведении этапа: 

 
Решение: 

 
1. По первому вопросу: 

 
Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 
 

№ п/п Ф.И.О. Решение 
1. Абдулазизова Айгуль Бахлул кызы Сдано 
2. Алискеров Фархад Алидинович Сдано 
3. Афонасова Екатерина Дмитриевна Сдано 
4. Беделева Елена Алексеевна Сдано 
5. Белкин Юрий Сергеевич Сдано 
6. Бондаренко Мария Михайловна Сдано 
7. Григорьева Кристина Владимировна Сдано 
8. Губайдуллина Эвилина Наилевна Сдано 
9. Заварзин Кирилл Вячеславович Сдано 

10. Игнатов Артём Дмитриевич Сдано 
11. Кадырова Айсылу Загитовна Сдано 
12. Казакова Динара Рашидовна Сдано 
13. Кизина Анна Алексеевна Сдано 
14. Ковалева Екатерина Сергеевна Сдано 
15. Ковальчук Алексей Вячеславович Сдано 
16. Комлева Ярослава Михайловна Сдано 
17. Корнилова Мария Владимировна Сдано 
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18. Кортышкова Анастасия Олеговна Сдано 
19. Куприна Людмила Петровна Сдано 
20. Куприянов Александр Сергеевич Сдано 
21. Кусков Алексей Сергеевич Сдано 
22. Лазарева Ольга Валерьевна Сдано 
23. Лидяева Диана Сергеевна Сдано 
24. Лобаева Елизавета Владимировна Сдано 
25. Макарова Инесса Игоревна Сдано 
26. Маркелов Николай Дмитриевич Сдано 
27. Никоноров Валерий Андреевич Сдано 
28. Осадчая Полина Владиславовна Сдано 
29. Осипова Наталья Дмитриевна Сдано 
30. Пантелеева Ангелина Юрьевна Сдано 
31. Перепелица Дмитрий Игоревич Сдано 
32. Петелина Екатерина Александровна Сдано 
33. Пильц Екатерина Евгеньевна Сдано 
34. Попова Евгения Игоревна Сдано 
35. Протасов Илья Иванович Сдано 
36. Развозжаева Екатерина Олеговна Сдано 
37. Разумов Ярослав Евгеньевич Сдано 
38. Рубцова Ксения Николаевна Сдано 
39. Серова Ангелина Александровна Сдано 
40. Скобелина Юлия Александровна Сдано 
41. Соловьева Алёна Анатольевна Сдано 
42. Терентьева Ирина Александровна Сдано 
43. Терехина Дарья Александровна Сдано 
44. Ткаченко Жанара Юрьевна Сдано 
45. Туганаева Алия Сергеевна Сдано 
46. Уманская Виктория Алексеевна Сдано 
47. Факиров Пайрав Нусратович Сдано 
48. Филиппов Геннадий Ильич Сдано 
49. Халисова Зарина Радиковна Сдано 
50. Хорошева Вероника Александровна Сдано 
51. Царукян София Сдано 
52. Чернова Алина Дмитриевна Сдано 
53. Шагиева Дина Ранисовна Сдано 
54. Шарденкова Анастасия Андреевна Сдано 
55. Шитов Евгений Николаевич Сдано 
56. Эскерова Мукминат Шихкеримовна Сдано 
57. Юлдашева Тахмина Тахировна Сдано 
58. Юлин Дмитрий Иванович Сдано 
59. Яблочникова Анастасия Александровна Сдано 

 
 

2. По второму вопросу: 
 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело 
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№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 
1 Разумов Ярослав Евгеньевич 19.07.2021 
2 Ковальчук Алексей Вячеславович 19.07.2021 
3 Шитов Евгений Николаевич 19.07.2021 
4 Терентьева Ирина Александровна 19.07.2021 
5 Губайдуллина Эвилина Наилевна 19.07.2021 
6 Ковалева Екатерина Сергеевна 19.07.2021 
7 Скобелина Юлия Александровна 19.07.2021 
8 Юлдашева Тахмина Тахировна 19.07.2021 
9 Рубцова Ксения Николаевна 19.07.2021 

10 Яблочникова Анастасия Александровна 19.07.2021 
11 Халисова Зарина Радиковна 19.07.2021 
12 Абдулазизова Айгуль Бахлул кызы 19.07.2021 
13 Пильц Екатерина Евгеньевна 19.07.2021 
14 Чернова Алина Дмитриевна 19.07.2021 
15 Царукян София 19.07.2021 
16 Шагиева Дина Ранисовна 19.07.2021 
17 Хорошева Вероника Александровна 19.07.2021 
18 Кусков Алексей Сергеевич 19.07.2021 
19 Белкин Юрий Сергеевич 19.07.2021 
20 Ткаченко Жанара Юрьевна 19.07.2021 
21 Кортышкова Анастасия Олеговна 19.07.2021 
22 Алискеров Фархад Алидинович 19.07.2021 
23 Комлева Ярослава Михайловна 19.07.2021 
24 Серова Ангелина Александровна 19.07.2021 
25 Развозжаева Екатерина Олеговна 19.07.2021 
26 Куприянов Александр Сергеевич 19.07.2021 
27 Соловьева Алёна Анатольевна 19.07.2021 
28 Уманская Виктория Алексеевна 19.07.2021 
29 Корнилова Мария Владимировна 19.07.2021 
30 Кизина Анна Алексеевна 19.07.2021 
31 Попова Евгения Игоревна 19.07.2021 
32 Эскерова Мукминат Шихкеримовна 19.07.2021 
33 Перепелица Дмитрий Игоревич 19.07.2021 
34 Пантелеева Ангелина Юрьевна 19.07.2021 
35 Факиров Пайрав Нусратович 19.07.2021 
36 Лидяева Диана Сергеевна 19.07.2021 
37 Лобаева Елизавета Владимировна 19.07.2021 
38 Бондаренко Мария Михайловна 19.07.2021 
39 Маркелов Николай Дмитриевич 19.07.2021 
40 Петелина Екатерина Александровна 19.07.2021 
41 Протасов Илья Иванович 19.07.2021 
42 Куприна Людмила Петровна 19.07.2021 
43 Беделева Елена Алексеевна 19.07.2021 
44 Григорьева Кристина Владимировна 19.07.2021 
45 Терехина Дарья Александровна 19.07.2021 
46 Осипова Наталья Дмитриевна 19.07.2021 
47 Заварзин Кирилл Вячеславович 19.07.2021 
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Председатель М. М. Генералова 
 

  

(И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии 
 

М. Н. Жарков 
 

  

(подпись) (И.О. Фамилия) 

О. В. Тамбовцева 
 

  

(подпись) (И.О. Фамилия) 

О. М. Данилова 
 

  

(подпись) (И.О. Фамилия) 

О. В. Емельшина 
 

  

(подпись) (И.О. Фамилия) 

Н. В. Любицкая 
 

  

(подпись) (И.О. Фамилия) 

М. Ю. Ничунаева 
 

  

(подпись) (И.О. Фамилия) 

Л. Л. Полутина 
 

  

(подпись) (И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова 
 

  

(подпись) (И.О. Фамилия) 

А. В. Диш 
 

 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь   Е. В. Поташникова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

 

48 Лазарева Ольга Валерьевна 
49 Казакова Динара Рашидовна 
50 Никоноров Валерий Андреевич 
51 Осадчая Полина Владиславовна 
52 Макарова Инесса Игоревна 
53 Туганаева Алия Сергеевна 
54 Кадырова Айсылу Загитовна 
55 Афонасова Екатерина Дмитриевна 
56 Игнатов Артём Дмитриевич 
57 Шарденкова Анастасия Андреевна 
58 Юлин Дмитрий Иванович 
59 Филиппов Геннадий Ильич 

19.07.202
1 
19.07.202
1 
19.07.202
1 
19.07.202
1 
19.07.202
1 
19.07.202
1 
19.07.202

 

 

 

 

 

 


	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

